

Kære medlemmer

På skolerne er det tiden for fagfordeling – et arbejde ind i indeværende skoleårs rammer med planlægning ind i et kommende nyt skoleår. For nogen bliver alting meget genkendeligt, for andre venter nye opgaver.

For alle er det vigtigt, at der garanteres en god og åben fagfordeling og dialog.

Den proces skulle gerne være ufravigelig, da det er en del af vores fælles aftale!

Helt den samme udrulning af indeværende arbejdsår er der ikke hos alle vores medlemmer. Alle steder er der fokus på økonomi, visitation og ressourcer for den kommende periode. Også her er det vigtigt at slå fast, at alle processer skal være gennemskeelige og involverende. TR på arbejdspladserne bidrager til dette fokus.

Generalforsamling

Torsdag d. 20. marts afholdt Næstved Lærerkreds den årlige generalforsamling. En velbesøgt én af slagsen. Det glæder vi os over i kredsstyrelsen. På trods af afbud fra dagens oplægsholder, så var stemningen rigtig fin. Det emmede af kollegial hygge og samvær. Vi har lovet de frem-



mødte, at foredraget med Jacob Mark bliver gennemført som medlemsarrangement torsdag d. 21. august 2025. Invitation med tilmelding, tid og sted følger i nærmeste fremtid.

På generalforsamling kom vi forbi en del af de emner og arbejdsopgaver, der fylder i Næstved Lærerkreds. Beretningen omhandlede bl.a. Næstved kommunes politiske beslutning omkring styrkelse af almene fællesskaber. Det fylder meget hos lærere og børnehaveklasseleder på skolerne og dermed også i kredsen.

Når store ting skal ændres, så skal det ske i den rigtige rækkefølge. Politiske beslutninger er først sat i værk i forhold til, at man vil spare nogle penge. Først i runde to overvejes det, hvordan det skal gennemføres. Hvis det sker, så ender det med, at vi tager endnu en omgang "vi asfalterer mens vi kører". Derfor er vores helt store fokus også, hvordan skolerne vil håndtere og organisere de ændringer: Hvordan inddrages lærernes og børnehaveklasseledernes kompetencer og viden? Hvordan samarbejdes der med de tillidsvalgte om dette? Vi ønsker et tydeligt billede af, hvordan disse drøftelser og ændringer langsomt er mulige at gennemføre. Vi er i løbende dialog med TR. Vores fælles viden bringes videre i samarbejdet med Næstved Kommune.

Den samlede mundtlige beretning kan findes på vores hjemmeside: <https://www.xn--nstvedlærerkreds-xlbg.dk/media/17666452/mundtlig-beretning-gf2025.pdf>

Beretningen, som blev enstemmigt vedtaget på generalforsamlingen, beskriver både udfordringer, arbejdsopgaver og kommende forventninger - og bekymringer for fremtiden. Men vi husker altid, hvad vi står på, og hvad der også er vigtigt at fremhæve.

For der, hvor vores medlemmer er repræsenteret, der foregår der heldigvis rigtig mange gode ting. Vi er omgivet af dygtige og inspirerende medlemmer og kollegaer. Hver eneste dag foregår der masser af god undervisning, vejledning, professionelle valg hos UU-vejlederne, på STU, tale/høre pædagogerne, VISP - hos alle de forskellige medlemsgrupper vi repræsenterer - der er så mange dygtige og kompetente ansatte. Det skal vi også huske hinanden på.

Kompetencefonden

Som noget nyt startede DLF's kompetencefond op d.1. april. I har nu alle mulighed for at søge individuelle ønskede kurser. Vi håber, at mange af jer vil gøre brug af denne mulighed for at søge relevante kurser. For mere info spørg TR - eller følg dette linket til DLF's side om kompetencefonden: [Kompetencefonde | Løn og vilkår, Danmarks Lærerforening](#)

Lønstigninger pr. 1. april 2025

Fritvalgstillægget hæves fra 1,38% til 1,64 % - i gennemsnit svarer det til en forhøjelse på 110 kr. om måneden. Beløbet udbetales, hvis du ikke gør noget, men du kan også vælge at sætte det ind på din pensionsopsparring. Deraf ordet *fritvalgstillæg*. Du kan selv ændre det på mine apps.

Nyt tillæg på almenområdet

Tillægget er på 7.671 kr. svarende til 639 kr. om måneden + pension. Målet har været at hæve lønniveauet for lærere i den almindelige folkeskole. Der vil stå *almentillæg* på lønsedlen.



OK26

En andet centralt og vigtigt element, der skimter lige om hjørnet, er OK26. Endelig kravopstilling skal besluttes i efteråret 2025. Alle medlemmer skal have mulighed for at deltage i debatten, inden de endelige krav sendes til modparten.

Jeres TR bliver derfor i april måned klædt på til drøftelserne, og inden d. 16. maj skal alle arbejdspladser have afholdt et møde med jer medlemmer, hvor I får mulighed for at drøfte, hvad der er vigtigt for jer i en ny overenskomst. Efterfølgende samler vi op lokalt og centralt.

Min opfordring er, at I deltager i disse møder, og giver jeres TR en god rygstøtte til at gå videre med diverse input til opstilling af krav.

Med denne opfordring og hilsen ønsker vi jer alle en rigtig dejlig påske!

På vegne af Næstved Lærerkreds

Lise-Lotte Horn Jakobsen

Lise-Lotte Horn Jakobsen,
formand for Næstved Lærerkreds